
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2021

06/12/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/12/2021
Pregão presencial
34/2021 - PR
34/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CENTRIFUGA LABORATORIAL,
MATERIAIS E REAGENTES DE LABORATORIO e AQUISIÇÃO DE REAGENTES
PARA O ANALISADOR HEMATOLOGICO ICOUNTER 3D DA DIAGNO, BEM COMO
PARA O ANALISADOR BIOQUIMICO BS120 MINDRAY, A SEREM UTILIZADOS
PELO LABORATORIO MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA – SC

Lote: 1
Participante: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Diaton I 10 litros - Diaton I 10 litros 20,000 GL 179,00 3.580,00

2 Dialyse I3 1 litro - Dialyse I3 1 litro 15,000 FCO 455,00 6.825,00

3 Diaclear 50ml - Diaclear 50ml 6,000 FCO 49,00 294,00

Total do Participante: 10.699,00

Lote: 2
Participante: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

4 Ácido Urico Enzimático - Ácido Urico Enzimático 3,000 KIT 72,11 216,33

5 Amilase CNP Direta - Amilase CNP Direta 4,000 KIT 223,04 892,16

6 AST PP Cinética UV - AST PP Cinética UV 10,000 KIT 82,44 824,40

7 ALT PP Cinética UV - ALT PP Cinética UV 10,000 KIT 82,44 824,40

8 Bilirrubina Direta e Total - Bilirrubina Direta e Total 5,000 KIT 43,65 218,25

9 Calcio Arzenazo III - Calcio Arzenazo III 3,000 KIT 65,55 196,65

10 HDL direto PP - HDL direto PP 15,000 KIT 235,65 3.534,75

11 Colesterol Enzimático PP - Colesterol Enzimático PP 10,000 KIT 82,44 824,40

12 Creatinina Cinética PP - Creatinina Cinética PP 15,000 KIT 59,02 885,30

13 Fosfatase Alcalina Cinética Colorimétrica ou Cinética UV - Fosfatase Alcalina
Cinética Colorimétrica ou Cinética UV

6,000 KIT 42,86 257,16

14 Gama GT Cinético UV ou Cinético Colorimétrico . - Gama GT Cinético UV ou
Cinético Colorimétrico

6,000 KIT 80,82 484,92

15 Glicose Enzimática 1L - Glicose Enzimática 1L 5,000 KIT 59,84 299,20



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 Soro Controle N - Soro Controle N 8,000 KIT 59,80 478,40

17 Triglicerídeos Enzimático PP - Triglicerídeos Enzimático PP 10,000 KIT 155,17 1.551,70

18 Uréia Cinético UV - Uréia Cinético UV 8,000 KIT 131,05 1.048,40

19 multicalibrador - multicalibrador 4,000 KIT 68,16 272,64

20 Albumina PP - Albumina PP 2,000 KIT 40,47 80,94

Total do Participante: 12.890,00

Lote: 3
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

40 ASO Latex 2,0 ou 2,5ml kit sem controle - ASO Latex 2,0 ou 2,5ml kit sem
controle

3,000 KIT 46,318 138,95

41 FR Latex 2,0 ou 2,5ml kit sem controle - FR Latex 2,0 ou 2,5ml kit sem
controle

3,000 KIT 30,881 92,64

42 PCR Latex 2,0 ou 2,5ml kit sem controle - PCR Latex 2,0 ou 2,5ml kit sem
controle

25,000 KIT 34,736 868,40

Total do Participante: 1.099,99

Lote: 4
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

21 Soro Anti A monoclonal 10ml - Soro Anti A monoclonal 10ml 3,000 KIT 20,17 60,51

22 Soro Anti B monoclonal 10ml - Soro Anti B monoclonal 10ml 3,000 KIT 20,17 60,51

23 Soro Anti D monoclonal 10ml - Soro Anti D monoclonal 10ml 3,000 KIT 37,66 112,98

Total do Participante: 234,00

Lote: 5
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

24 Tiras Reagentes para urina c/200 testes - Tiras Reagentes para urina c/200
testes

15,000 KIT 45,00 675,00

Total do Participante: 675,00

Lote: 6
Participante: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

25 HCG  soro e urina 25UL c/50 testes - HCG  soro e urina 25UL c/50 testes 6,000 UN 38,833 233,00

Total do Participante: 233,00

Lote: 7
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

26 TAP c/10x2ml - TAP c/10x2ml 15,000 KIT 108,00 1.620,00

27 TTPa c/10x2ml - TTPa c/10x2ml 15,000 KIT 55,00 825,00

Total do Participante: 2.445,00

Lote: 8
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

28 VDRL 5ml - VDRL 5ml 20,000 KIT 39,00 780,00

Total do Participante: 780,00

Lote: 9
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

29 Descorante para Gram (álcool ácido) 500ml - Descorante para Gram (álcool
ácido) 500ml

1,000 FCO 23,50 23,50

Total do Participante: 23,50

Lote: 10
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

43 corante panotico Rapido tipo 1 c/ 500 ml - corante panotico Rapido tipo 1 c/
500 ml

10,000 FCO 14,83 148,30

44 Corante Panótico Rapido contendo 1,2 e 3 c/500ml - Corante Panótico
Rapido contendo 1,2 e 3 c/500ml

10,000 KIT 34,17 341,70

Total do Participante: 490,00

Lote: 11
Participante: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

30 Tubo vacul plástico citrato de sódio 3,6ml tampa azul - Tubo vacul plástico
citrato de sódio 3,6ml tampa azul

600,000 UN 0,653 391,80

31 Tubo vácuo plástico EDTA K3 c/4ml tampa roxa - Tubo vácuo plástico EDTA
K3 c/4ml tampa roxa

5.000,0 UN 0,529 2.645,00

33 Tubo vácuo plástico para soro com gel separador 5ml tampa am - Tubo
vácuo plástico para soro com gel separador 5ml tampa amarela

5.000,0 UN 0,683 3.415,00

Total do Participante: 6.451,80

Lote: 12
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

32 Microtubo com EDTA k2 500UL tampa roxa - Microtubo com EDTA k2 500UL
tampa roxa

300,000 UN 0,783 234,90

Total do Participante: 234,90

Lote: 13
Participante: MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME

34 Tubo vácuo para VHS citrato de sódio 1,6ml tampa preta - Tubo vácuo para
VHS citrato de sódio 1,6ml tampa preta

600,000 UN 1,07 642,00

Total do Participante: 642,00

Lote: 14
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

35 Coletor tampa rosca 50ml estéril translucido - Coletor tampa rosca 50ml
estéril translucido

3.000,0 UN 0,337 1.011,00

Total do Participante: 1.011,00

Lote: 15
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

36 Curativo pós coleta adulto c/500 unidades - Curativo pós coleta adulto c/500
unidades

20,000 CX 12,75 255,00

Total do Participante: 255,00

Lote: 16
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

37 Detergente enzimático para vidrarias laboratoriais 5 litros - Detergente
enzimático para vidrarias laboratoriais 5 litros

5,000 GL 194,00 970,00

Total do Participante: 970,00

Lote: 17
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

38 Agulhas para coleta a vácuo 25x7 - Agulhas para coleta a vácuo 25x7 5.000,0 UN 0,326 1.630,00

39 Adaptador para agulha coleta a vácuo - Adaptador para agulha coleta a
vácuo

20,000 UN 1,001 20,02

Total do Participante: 1.650,02

Lote: 18
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

45 Centrífuga em caixa metálica com pintura epóxi, tampa e fundo em plástico
polipropileno, com painel de controle, com sistema de segurança de
desligamento automático para casos de abertura de tampa, sobrecarga ou
desbalanceamento. Com indicador digital para a velocidade de rotação,
temporizador programável para desligamento no intervalo de 1 a 99 minutos.
Com faixa de operação de 100 a 4.000rpm, com motor de indução (sem
escovas). Tensão de operação 220V. Coroaas para tubos d - Centrífuga em
caixa metálica com pintura epóxi, tampa e fundo em plástico polipropileno,
com painel de controle, com sistema de segurança de desligamento
automático para casos de abertura de tampa, sobrecarga ou
desbalanceamento. Com indicador digital para a velocidade de rotação,
temporizador programável para desligamento no intervalo de 1 a 99 minutos.
Com faixa de operação de 100 a 4.000rpm, com motor de indução (sem
escovas). Tensão de operação 220V. Coroa angular 45°C, acompanhando 4
caçapas para tubos de 5ml (capacidade 24 tubos) e 4 caçapas para tubos
10ml (capacidade 12 tubos).

1,000 UN 4.800,00 4.800,00

Total do Participante: 4.800,00

Total Geral: 45.584,21

21/12/2021Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2021-12-21T11:20:29-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




